## EXPLICATIO LATINE.

Jérens, lui-même ces choses, ou d'après cela même.  
 Jérboom, jugement du peuple.  
 Jessai, rafraichissement, ou fort, ou oblation.  
 Jéphonés, qui convertit, ou mon apparition.  
 Jésus, salut du Seigneur.  
 Ilastériou, couvercle de l'arche, ou feuille de métal,  
 Illyrien, étranger.  
 Jodor, superflu.  
 Jourdain, leur descente, ou privauté qui n'existe pas.  
 Judas, confession, ou suffisance du Seigneur,  
 Justus, les épargnant eux-mêmes.  
 Isaac, rire et joie, audition.  
 Ismaël, audition du Seigneur, ou inspection.  
 Itabyriou, montagne parfaitement ronde, dans la Galilée.  
 Italie, sortant du bon sens.  
 Joatham, immaculé du Seigneur, ou parfait.

## INTERPRETATIO LATINA.

Jereus, ipse illa, vel juxta hoc ipsum.  
 Jeroboam, judicium populi.  
 Jessai, refrigeratio, vel fortis, vel oblatio.  
 Jephones, convertens, vel apparitio mea.  
 Jesus, salus domini.  
 Ilasterium, operculum arcae, vel lamina.  
 Illyrius, advena.  
 Jodor, superfluus.  
 Jordane, descensio eorum, vel prevalentia non existens.  
 Judas, confessio, vel sufficientia domini.  
 Justus, pareons ipso.  
 Isaac, risus et letitia, auditus.  
 Ismael, exauditio domini, aut inspectio.  
 Itabyrium, mons aequali ordine ibi respondeus, in terra Galilaea.  
 Italia, mente excedens.  
 Joatham, immaculatus domini, vel perfectus.

(v) Hieronymus presentem locum manifestum fecit in libro *Lectionum Hebraeorum*, sed manifestiorum ad hoc lib. 1. Comment. in Osee cap. 7: sit enim: « Thabor, quem Septuaginta *Itabyriou* transliterant, hanc habentes connotationem, ut Italia mentis Græco sermone dicitur; sicut Edom, hoc est, Esau et Sair, semper Idumæam interpretantur. Est autem Thabor moes in Galilea situs in campestribus, rotundus atque sublimis, et ex omni parte finitus sequitur. Hunc montem et in Jeremia, Septuaginta Itabyrium transliterant, » etc. Ex his verbis facile colligitur in Græco legi debere *κατάλλαν*, non *κάταλον*, quod nihil significat.

## S. JÉRÔME.

Jérens, lui-même, ou il est,  
 Jugeant le peuple, etc.  
 Jessé, libation de l'île, ou sacrifice.  
 Jéphoné, signe de tête pour consentir.  
 Sauveur, ou qui doit sauver.  
 Hilastériou, *mot grec*.  
 Illyrien, étranger, ou élément, etc.  
 Jéthro, son superflu.  
 Leur descente.  
 Juda, louange, ou confession.  
 Qui épargne, ou lui-même élevé.  
 Rire, ou joie,  
 Audition de Dieu.  
*Mot grec*.  
 Ecart de l'esprit.  
 Consummé, ou parfait.

## CODÆS VATICANÆ.

Ιερής, αυτός ταύτα, ἢ κατὰ τὸ αὐτό.  
 Ιεροβοάμ, διακρίσις λαοῦ.  
 Ιεσσαί, ἀναψύξις, ἢ ἰσχυρός, ἢ ἀρπικωμ.  
 Ιεφωνής, ἐπιστρέφων, ἢ ἐπιφανεύ μου.  
 Ἰησοῦς, σωτήριος κυρίου.  
 Ἰλαστήριον, τὸ πάμα τῆς κείρωσός, ἢ πέταλον.  
 Ἰλλύριος, προσήλυτος.  
 Ἰδωρ, περιτόσις.  
 Ἰορδάνια, κατάβασις αὐτῶν, ἢ ἐπιπλάτησις οἰκὸς οὐρα.  
 Ἰούδας, ἔξουλοῦρησις, ἢ ἰκάνωσις κυρίου.  
 Ἰουστὸς, ἀειδόμενος αὐτῶν.  
 Ἰσαακ, ῥέσις καὶ γαῖρά, ἀκουσμός.  
 Ἰσραήλ, εἰσακουσμός κυρίου, ἢ ἐξέπρωσις.  
 (α) Ἰταβύριον, ὄρος κάταλον, ἐν τῇ Γαλιλαίᾳ.  
 Ἰταλία, ἔξισταρμίνια.  
 Ἰωθάμ, ἀμωμένος κυρίου, ἢ τέλειος.

(v) Hieronymus presentem locum manifestum fecit in libro *Lectionum Hebraeorum*, sed manifestiorum ad hoc lib. 1. Comment. in Osee cap. 7: sit enim: « Thabor, quem Septuaginta *Itabyriou* transliterant, hanc habentes connotationem, ut Italia mentis Græco sermone dicitur; sicut Edom, hoc est, Esau et Sair, semper Idumæam interpretantur. Est autem Thabor moes in Galilea situs in campestribus, rotundus atque sublimis, et ex omni parte finitus sequitur. Hunc montem et in Jeremia, Septuaginta Itabyrium transliterant, » etc. Ex his verbis facile colligitur in Græco legi debere *κατάλλαν*, non *κάταλον*, quod nihil significat.

## EXPLICATIO LATINE.

Jean, qui baptise, ou grâce.  
 Joachas, force du Seigneur.  
 Jobeth, subordonné.  
 Joël, chéri du Seigneur.  
 Jonathan, colombe, donation qui vient.  
 Joseph, accroissement du Seigneur, ou oblation du déshonneur,  
 In, c'est une mesure comme six mesures, ou la huitième partie du setier,  
 Joppé, beauté, observatoire,  
 Jou, il est, ou il était.  
 Judée, qui confesse,  
 Judeth, qui loue, ou Judée.  
 Julie, qui commence.  
 Ir, des vertus qui veillent.  
 Iscaroth, mémoire, tabernacle de la mort.  
 Israël, esprit qui voit Dieu.  
 Issachar, c'est la récompense, ou force pure.  
 Iturée, montagneuse.  
 Joab, père du Seigneur, ou chéri.  
 Joacim, résurrection, ou préparation du Seigneur.  
 Joas, temporisation du Seigneur, ou science.

## INTERPRETATIO LATINA.

Joannes, baptizator, vel gratia.  
 Joachas, fortitudo domini.  
 Jobeth, subordinatus.  
 Joel, dilectus domini.  
 Jonathan, columba, veniens ditio.  
 Joseph, augmentum domini, vel decoris oblatio.  
 In, mensura est quasi mensurarum 6, vel octava pars sexti.  
 Joppe, pulchritudo, specula.  
 Jou, est, vel erat.  
 Judæa, confitens.  
 Judeth, laudans, vel Judæa.  
 Julia, incipiens.  
 Ir, vigilantium virtutum.  
 Iscaroth, memoria, tabernaculum mortis.  
 Israel, mens videns deum.  
 Issachar, merces est, vel robur durum.  
 Iturea, montana.  
 Joab, pater domini, vel dilectus.  
 Joacim, resurrectio, vel preparatio domini.  
 Joas, cunctatio domini, vel scientia.

## TOM. IV.

## S. JÉRÔME.

En qui est la grâce, etc.  
 Réserve du Seigneur, etc.  
 Jobed, qui sert, etc.  
 Joalel, vie de Dieu, etc.  
 Colombe, qui vient, etc.  
 Il apposa, ou qui pose auprès.  
 Mesure de liquides.  
 Beauté.  
 Jeu, lui-même, ou il est,  
 Confession, etc.  
 Judith, qui loue, ou qui confesse.  
 Qui commence.  
 Vigilant.  
 Iscarioth, mémoire de la mort, etc.  
 Homme qui voit Dieu, etc.  
 C'est la récompense.  
 Montagneuse. Mot syrien.  
 Ennemi, ou c'est le père.  
 Résurrection du Seigneur, ou le Seigneur ressuscitant.  
 Qui espère, ou temporel, ou force du Seigneur.